



Tlf.: 87 25 58 00
viborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Tingvej 11, 1. sal
DK-8800 Viborg
CVR-nr. 20 22 26 70

LOOP A/S
HJULMAGERVEJ 55, 9000 AALBORG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 21. marts 2017

Kaj Herman Jensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	LOOP A/S Hjulmagervej 55 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 29 84 25 07 Stiftet: 22. august 2006 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kaj Herman Jensen, Formand Brian Schneider Jan Würgler Thomas Christian Terp Jan Dahl Jensen Michael Søren Andersen
Direktion	Brian Schneider
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg
Pengeinstitut	Handelsbanken Nytorv 2 8800 Viborg
Advokat	Gorriksen Federspiel Silkeborgvej 2 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at udvikle fitnesskonceptet LOOP. Derudover fungerer selskabet som franchisegiver overfor franchisetagere, som driver LOOP centrene.

Det er selskabets forventning at den meget positive udvikling i LOOP kædens ekspansion fortsætter. Kæden er således landsdækkende med omkring 65 årsskiftet 2016/2017, som forventet.

For årsskiftet 2017/2018 forventes LOOP kæden at bestå af omkring 85-90 centre, og ved slutningen af 2018 /starten af 2019 forventes antallet af centre at have rundet 100 enheder. Herudover forventes det, at der startes op på eksterne markeder i de kommende år.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2016 er på kr. 2.643.765 og der er tale om et tilfredsstillende resultat.

Året 2016 i hovedtræk: De primære fokusområder har været på optimering af drift i de etablerede centre samt ekspansion via den udviklede franchiseplatform.

2016 har været kendetegnende ved en tiltagende interesse for LOOPs franchisekonceptet, herunder det nye LOOP Lite koncept. Dette har været med til at drive den positive udvikling især i andet halvår/omkring årsskiftet. Derudover er fortsat fokus på nye etableringer samt mere stramt koncept medvirkende til at stadig flere, nye franchisetagere er blevet tiltrukket af LOOP.

Ordreindgangen for 2017 ser lovende ud og det er fortsat forventningen at nå de fastsatte mål ved årsskiftet 2017/2018.

Med baggrund i ovenstående forventes derfor et tilfredsstillende og budgetsvarende resultat i 2017.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 kr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		7.931.734	5.661.831
Personaleomkostninger.....	1	-3.307.803	-2.426.738
Af- og nedskrivninger.....		-1.541.889	-640.950
DRIFTSRESULTAT		3.082.042	2.594.143
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		460.912	245.379
Andre finansielle indtægter	2	48.533	43.255
Andre finansielle omkostninger.....		-316.935	-222.783
RESULTAT FØR SKAT.....		3.274.552	2.659.994
Skat af årets resultat.....	3	-630.787	-572.562
ÅRETS RESULTAT		2.643.765	2.087.432
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		2.500.000	1.500.000
Overført resultat.....		143.765	587.432
I ALT.....		2.643.765	2.087.432

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Udviklingsomkostninger.....		1.159.048	1.238.341
Immaterielle anlægsaktiver.....	4	1.159.048	1.238.341
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		6.272.139	3.949.414
Materielle anlægsaktiver.....	5	6.272.139	3.949.414
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		1.218.379	757.467
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		17.388	17.388
Finansielle anlægsaktiver.....	6	1.235.767	774.855
ANLÆGSAKTIVER.....		8.666.954	5.962.610
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		212.778	96.320
Forudbetalinger for varer.....		67.701	0
Varebeholdninger.....		280.479	96.320
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.569.920	203.960
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		3.696.238	2.131.549
Andre tilgodehavender.....		296.617	310.861
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		140.338	0
Periodeafgrænsningsposter.....		420.880	248.295
Tilgodehavender.....		6.123.993	2.894.665
Likvide beholdninger.....		1.314.410	116.438
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		7.718.882	3.107.423
AKTIVER.....		16.385.836	9.070.033

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Selskabskapital.....		1.000.000	1.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger.....		139.114	0
Overført overskud.....		29.496	24.845
Forslag til udbytte.....		2.500.000	1.500.000
EGENKAPITAL.....	7	3.668.610	2.524.845
Hensættelse til udskudt skat.....		203.907	190.000
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		203.907	190.000
Anden gæld.....		485.288	428.483
Leasingforpligtelser.....		3.712.321	2.379.336
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	4.197.609	2.807.819
Kortfristet del af langfristet gæld.....	8	1.435.640	994.800
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.511.503	411.205
Selskabsskat.....		709.218	419.562
Anden gæld.....		2.984.189	951.621
Periodeafgrænsningsposter.....		1.675.160	770.181
Kortfristede gældsforpligtelser.....		8.315.710	3.547.369
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		12.513.319	6.355.188
PASSIVER.....		16.385.836	9.070.033
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 5 (2015: 3)			
Løn og gager.....	2.815.652	2.023.940	
Pensioner.....	314.406	247.456	
Andre omkostninger til social sikring.....	35.047	25.216	
Andre personaleomkostninger.....	142.698	130.126	
	3.307.803	2.426.738	
Andre finansielle indtægter			2
Tilknyttede virksomheder.....	48.533	43.255	
	48.533	43.255	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	616.880	467.562	
Regulering af udskudt skat.....	13.907	105.000	
	630.787	572.562	
Immaterielle anlægsaktiver			4
		Udviklingsomkostninger	
Kostpris 1. januar 2016.....		2.073.432	
Tilgang.....		178.351	
Kostpris 31. december 2016.....		2.251.783	
Afskrivninger 1. januar 2016.....		835.091	
Årets afskrivninger.....		257.644	
Afskrivninger 31. december 2016.....		1.092.735	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....		1.159.048	
Materielle anlægsaktiver			5
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2016.....		4.858.290	
Tilgang.....		3.606.971	
Kostpris 31. december 2016.....		8.465.261	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....		908.877	
Årets afskrivninger.....		1.284.245	
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....		2.193.122	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....		6.272.139	
Finansielle leasingaktiver.....		5.892.194	

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

6

	Kapitalandele i dattervirksomheder	Lejededesitum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2016.....	2.422.642	17.388
Kostpris 31. december 2016.....	2.422.642	17.388
Opskrivninger 1. januar 2016.....	-1.502.621	
Årets opskrivninger	505.245	
Opskrivninger 31. december 2016.....	-997.376	
Af- og nedskrivninger på goodwill 1. januar 2016.....	162.554	
Afskrivninger på goodwill.....	44.333	
Af- og nedskrivninger på goodwill 31. december 2016.....	206.887	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	1.218.379	17.388

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Pure Equipment A/S, Viborg.....	981.934	505.245	100 %

Egenkapital

7

	Selskabskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	1.000.000	0	24.845	1.500.000	2.524.845
Betalt udbytte.....				-1.500.000	-1.500.000
Forslag til årets resultatdisponering.....			143.765	2.500.000	2.643.765
Overført til reserve for udviklingsomkostninger.....		139.114	-139.114		
Egenkapital 31. december 2016.....	1.000.000	139.114	29.496	2.500.000	3.668.610

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					8
	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Anden gæld.....	875.183	931.988	446.700	0	
Leasingforpligtelser.....	2.927.436	4.701.261	988.940	0	
	3.802.619	5.633.249	1.435.640	0	
 Eventualposter mv.					 9
Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på 117 tkr., der kan opsiges med 6 måneders varsel.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 709 tkr. pr. balancedagen.					
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					 10
Selskabet har kautioneret ubegrænset for datterselskabet Pure Equipment A/S mellemværende med pengeinstitut. Pure Equipment A/S har indestående i pengeinstitut på 1.866 tkr. pr. 31. december 2016.					
